
Tarifs des services

Périscolaires, Enfance & Jeunesse

Tarifs applicables pour les dispositifs
à partir du 1er septembre 2023

PASS' ENFANCE JEUNESSE OU ADHÉSION CSC ADULTE MAJEUR
Adhésion annuelle, indispensable pour accéder à tous les dispositifs Enfance/Jeunesse.

Valable du début des vacances d’été jusqu’à la fin de l’année scolaire.

Tarif unique par enfant 6 €



RESTAURANT SCOLAIRE 
pour les enfants des écoles maternelles et élémentaires*

Prise en charge
sur la pause
méridienne 

durant 2 h avec
repas

Par enfant
Avec P.A.I  

Projet d’Accueil Personnalisé
(panier repas fourni par la famille)

Tarifs 
Albertvillois

Tarifs 
Exterieurs

Tarifs
Albertvillois

Tarifs 
Exterieurs

QF <420
QF de 421 à 580
QF de 581 à 705
QF de 706 à 880
QF de 881 à 1250
QF >1250

2,48 €
3,30 €
4,03 €
4,34 €
5,94 €
6,82 €

3,67 €
4,96 €
6,09 €
6,56 €
8,93 €
10,22 €

0,88 €
1,76 €
2,48 €
2,79 €
4,39 €
5,24 €

2,12 €
3,36 €
4,49 €
4,96 €
7,38 €
8,62 €

ACCUEILS PÉRISCOLAIRES 
Garderies matin, midi & soir pour les enfants des écoles maternelles et élémentaires*

Amplitudes MATIN, MIDI, et SOIR, pour les enfants
Maternelles et Élémentaires

Matin 1h00 – Midi 0h45 – Soir 2h00

par enfant

Tarifs 
Albertvillois

Tarifs 
Exterieurs

QF <420
QF de 421 à 580
QF de 581 à 705
QF de 706 à 880
QF de 881 à 1250
QF >1250

1,08 €
1,29 €
1,39 €
1,50 €
1,91 €
2,12 €

2,12 €
2,58 €
2,79 €
3,00 €
3,82 €
4,23 €

*CAS PARTICULIERS 
- Affectation scolaire obligatoire : (ULIS) soumis au tarif Albertvillois.
- Visiteurs, correspondants sont soumis au QF de la famille d'accueil.
- Si l’enfant est placé en famille d’accueil (placement social), c’est le QF1 (le plus bas) qui s’applique.

*PÉNALITÉS pour non respect des procédures d'inscription ………………………………… 5,00 € par présence.



ACCUEIL DE LOISIRS LES POMMIERS

ACCUEIL A LA
JOURNÉE

Tarifs pour une journée *
(repas et goûter compris)

Pour chaque enfant
Avec P.A.I  

Projet d’Accueil Personnalisé 
(panier repas fourni par la famille)

Tarifs 
Albertvillois

Tarifs 
Extérieurs

Tarifs
Albertvillois

Tarifs
Extérieurs

QF <420
QF de 421 à 580
QF de 581 à 705
QF de 706 à 880
QF de 881 à 1250
QF >1250

7,25 €
8,25 €
10,35 €
12,40 €
15,50 €
18,05 €

10,85 €
12,40 €
15,50 €
18,60 €
23,25 €
27,10 €

5,70 €
6,70 €
8,80 €
10,85 €
13,95 €
16,50 €

9,30 €
10,85 €
13,95 €
17,05 €
21,70 €
25,55 €

ACCUEIL ½ JOURNÉE

Tarifs pour  ½  journée (sans repas)*

Pour chaque enfant

Tarifs 
Albertvillois

Tarifs 
Extérieurs

QF <420
QF de 421 à 580
QF de 581 à 705
QF de 706 à 880
QF de 881 à 1250
QF >1250

3,10 €
3,60 €
4,15 €
5,15 €
6,20 €
7,75 €

4,65 €
5,40 €
6,20 €
7,75 €
9,30 €
11,60 €

Mini camps

Tarifs pour  4 jours / 3 nuits*

Pour chaque enfant

Tarifs 
Albertvillois

Tarifs
Extérieurs

QF <420
QF de 421 à 580
QF de 581 à 705
QF de 706 à 880
QF de 881 à 1250
QF >1250

53,00 €
57,25 €
65,70 €
74,20 €
88,00 €
98,60 €

 67,85 €
 74,20 €
 88,00 €
100,70 €
120,85 €
136,75 €

VEILLÉES : Tarif unique 5,15 €/enfant 

ÉCOLE MUNICIPALE DES SPORTS 

Tarifs pour un cycle trimestriel d'activité *:

Séance moyenne d'environ 2h

Pour chaque enfant

Tarifs 
Albertvillois

Tarifs
Extérieurs

QF <420
QF de 421 à 580
QF de 581 à 705
QF de 706 à 880
QF de 881 à 1250
QF >1250

11,15 €
13,35 €
16,70 €
22,20 €
31,10 €
44,45 €

33,35 €
40,00 €
50,05 €
66,65 €
93,30 €
133,35 €

Activité SKI/SURF (en supplément du tarif du cycle) + 66,65 € + 100,00 €

*CAS PARTICULIERS 
- Visiteurs, correspondants sont soumis au QF de la famille d'accueil.
- Si l’enfant est placé en famille d’accueil (placement social), c’est le QF1 (le plus bas) qui s’applique.



DISPOSITIF TERRITOIRE JEUNES

ACTIVITÉS SANS prestataires *

Pour chaque enfant

Tarifs 
Albertvillois

Tarifs
Extérieurs

QF <420
QF de 421 à 580
QF de 581 à 705
QF de 706 à 880
QF de 881 à 1250
QF >1250

2,65 €
3,40 €
4,40 €
6,20 €
7,35 €
10,30 €

4,70 €
6,15 €
7,90 €
11,10 €
13,20 €
18,50 €

ACTIVITÉS AVEC prestataires *

Pour chaque enfant

Tarifs 
Albertvillois

Tarifs
Extérieurs

QF <420
QF de 421 à 580
QF de 581 à 705
QF de 706 à 880
QF de 881 à 1250
QF >1250

7,25 €
10,35 €
13,45 €
16,50 €
19,60 €
22,70 €

13,45 €
18,60 €
23,75 €
28,90 €
34,10 €
39,25 €

Forfait ALBEGAMES *
et Stage de 3 à 5 jours

Pour chaque enfant

Tarifs 
Albertvillois

Tarifs
Extérieurs

QF <420
QF de 421 à 580
QF de 581 à 705
QF de 706 à 880
QF de 881 à 1250
QF >1250

16,70 €
21,15 €
25,55 €
31,10 €
40,00 €
50,00 €

32,85 €
37,20 €
41,60 €
47,05 €
55,80 €
65,55 €

Forfait CROC’SKI*

Pour chaque enfant

Tarifs 
Albertvillois

Tarifs
Extérieurs

QF <420
QF de 421 à 580
QF de 581 à 705
QF de 706 à 880
QF de 881 à 1250
QF >1250

30,70 €
39,45 €
52,60 €
70,05 €
96,35 €
129,20 €

54,75 €
71,20€
94,20 €
127,00 €
173,00 €
233,20 €

*CAS PARTICULIERS 
- Visiteurs, correspondants sont soumis au QF de la famille d'accueil.
- Si l’enfant est placé en famille d’accueil (placement social), c’est le QF1 (le plus bas) qui s’applique.

DISPOSITIF ADOSPHÈRE

TEMPS PÉRISCOLAIRE dans les collèges & lycées partenaires (11 - 18 ans)  

Gratuité des fréquentations après frais d'inscription carte Pass 
GRATUIT




